

Tävlingskommitténs verksamhetsberättelse 2022

TK bestod i säsongstarten 2022 av ordförande Edda Torisdottir och 8 ledamöter, en ökning med 1 st från 2021.

Utöver själva kommittén finns 18 tävlingsledare och funktionärer som i flera år bidragit till att tävlingsverksamheten skall fungera.

Utbildning i hantering av extrema situationer som kan inträffa under tävling hölls för tävlingsledare och tävlingsfunktionärer när vi träffades för årets tävling om TL- och TF bucklan på Marks GK i maj. 18 st deltog.

Tävlingssäsongen 2022 kunde genomföras utan restriktioner. Vi fortsatte vårt samarbete med Volvo Golf Challenge. Det var undantaget från klubbens beslut om att under 2022 inte arrangera några kvalificeringsomgångar till tävlingar som spelar final någon annanstans. Alla våra tidigare sponsorer valde att fortsätta samarbetet med Gräppås GK. Uppslutningen till tävlingarna på Gräppås Golfweekend har varit ganska bra, men endast 1 tävling har haft fullt startfält.

Enligt önskemål har vi infört fler individuella tävlingar i form av Söndagsgolfen i 4 omgångar fördelade över säsongen. Tävling i tävlingen var OoM brutto och OoM Eclectic. Intresset för dessa tävlingar har varit svalt och de två sista omgångarna fick ställas in pga alldeles för få anmälda.

Kategorigolfen har spelats under hela säsongen med god uppslutning.

Av GGF tilldelades vi GP-Golfen kval och 11 omgångar i Seniorernas Seriespel och 2 omgångar i Seniorernas HCP seriespel. Juniortävlingarna som vi tilldelats har JK ansvarat för.

Gräppås har deltagit med lag, både på dam- och herrsidan, i samtliga ålderskategorier i GGF Seniorernas Seriespel och i GGF Seniorernas Seriespel HCP-serien. I GGF:s Matchspelscup hade vi ett herrlag och ett juniorlag. I SM-klubblag hade vi herrlag i Elitserien och damlag i div 2, där damerna vann på Partille GK och tog sig upp till div 1.

KM arrangerades som tidigare år innan pandemin med Herr-, Dam-, H/D 21 klasser samt ålderskategorier.

Gräppås Matchspelsstege infördes i tävlingsprogrammet och genomfördes i samarbete med AC-Golf och Ping. Här fick vi fullt antal deltagare och initiativet till matchspel uppskattades mycket.

TK lämnar ett litet överskott i budgeten.

TK har haft regelbundna möten under året och arbetat mot god dokumentering av arbetet med och på tävlingar. Tävlingsledarpärmen har uppdaterats för våra TL/TF och vi har upprättat Tävlingsvillkor för samtliga våra klubbävlingar.

Enligt 2022 Aktivitetsplan har vi arbetat med att höja kompetensen inom kommittén genom deltagande i de utbildningar som GGF erbjuder – sex (6) kommittémedlemmar har deltagit i Tävlingsledarutbildning steg 1 och 2. Fem (5) har deltagit i Regelutbildning nivå 1 och 2, varav 4 har verkat som Distriktsdomare/assistenter. Inom kommittén har vi utbildat varandra i GIT-systemet.

Vi har fortsatt med de initiativ vi tagit tidigare på våra klubbävlingar med hcp gräns på 54,0, uppdelning vid lottning i lika stora klasser och valfri tee på singeltävlingar.

Samarbetet med övriga kommittéer har varit fortsatt gott och innefattar inte bara tävlingsprogrammet utan även vissa diskussionsfrågor om utvecklingen av tävlingsverksamheten.

Arbetet med att hitta en i GIT fungerande form för KM har fortsatt.

Edda Torisdottir
TK ordförande